
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE E INDUSTRIA 
"B.C. DE FRANCESCHI – A. PACINOTTI" 

 

 

 

 

Circolare n. 526        

Decreto n. 1008 

                                  Pistoia, 23 maggio 2023 
                                         Al Personale Docente 

                                           Al Personale ATA 

                                           Al Direttore SGA 

                                           All’Albo dell’Istituto 

                                           Al Sito WEB dell’Istituto 

                                                            LORO SEDI 
 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE INTERNE D’ISTITUTO 

               PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOPRANNUMERARI A.S. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 
e 2024/25, sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 36 del 1° marzo 2023 - mobilità personale docente, 

educativo ed A.T.A.  A.S. 2023/24; 

VISTA la Circolare interna n. 416 del 04/04/2023; 
ESAMINATE le autodichiarazioni pervenute dal personale docente e ATA titolare presso 
questa Istituzione Scolastica; 

VALUTATI i titoli presentati dal suddetto personale docente e ATA; 

 
DECRETA 

 

In data odierna la pubblicazione, presso l’albo pretorio d’Istituto, delle seguenti 
graduatorie interne d’istituto del personale docente della scuola secondaria di secondo 
grado e del Personale ATA, con contratto a tempo indeterminato, titolare presso questa 

istituzione scolastica, valevoli per l’individuazione dei soprannumerari per l’A.S. 
2023/2024. Avverso le graduatorie redatte dal Dirigente Scolastico, nonché avverso la 

valutazione delle domande, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di eventuali 
diritti di precedenza, è consentita la presentazione, da parte del personale interessato, di 

motivato reclamo al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla pubblicazione, da 
presentare a mezzo mail all'indirizzo istituzionale ptra010008@istruzione.it  
Il Dirigente si pronuncerà entro il termine stesso, trascorso il quale la graduatoria 

diventerà definitiva, anche con le eventuali modifiche a seguito delle decisioni sui reclami. 
Si resta a disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento in merito. Le graduatorie 

pubblicate non riportano i nominativi del Personale Docente e ATA escluso ai sensi 
dell'art. 13 del succitato CCNI sulla mobilità. 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Elena Pignolo 

ELENA 
PIGNOLO 
23.05.2023 
08:30:55 

sede DE FRANCESCHI - Via Dalmazia, 221 - Tel 0573.40.25.55 / sede PACINOTTI - Corso Gramsci, 71 - Tel 0573.222.66 

Codice MIUR PTRA010008 - C.F. 80008750475 - Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 894/17 n. IS0018 

web: http://defranceschipacinotti.edu.it email: ptra010008@istruzione.it pec: ptra010008@pec.istruzione.it 

GMT+01:00 

mailto:ptra010008@istruzione.it
http://defranceschipacinotti.edu.it/
mailto:ptra010008@istruzione.it
mailto:ptra010008@pec.istruzione.it

